30.3.1751 - 30 marzo 1751 … f. 884 Al conte d. Carlo Cigala, d.12 e per esso a Giuseppe Russo per tutti i 
lavori di ornamenti, incartate e pitture fatti nel palazzo di S. Biagio dei librai (…) e, per esso, a Serafino 
Brancaccio, d. 12 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 1992; Delfino, Ricerche inedite. Documenti conservati 
presso la Fondazione Giuseppe e Margaret De Vito, Vaglia, Firenze). 

CASA PALOMBO, poi SALERNITANO, poi VILLANI nella piazza Vicaria Vecchia - via S. Biagio dei Librai 

22.8.1524 - Fabio Palumbo. La nobile Covelloccia Palumba de’ nap. dotò una sua cappella dentro la 
ecclesia de’ san Lorenzo di nap. intitolata s.ta Clara per cenzo de’ docati dui lo anno sopra di una sua 
poteca sita nella loggia di Genua … si come appare per uno instromento per mano de’ notare Angelo 
Marzano adi 29 del mese de’ decembre p.e Ind. 1498 … Et per lo detto Joanbba Palombo estata affrancata 
la retroscritta casa, et dato lo excambio et sommesa et obligata la mita de’ certe sue case consistenteno in 
piu et diversi membri i quali sono per comune et indiviso fra esso et lo s.r Antonio Palombo suo cio site et 
posite in la piazza de’ vico de’ Panettiero della reggione del Seggio della Montagna jux. li beni de’ ms 
Vincenzo Perotta jux. li beni delli heredi de’ fran.co de’ Marchese jux. lo beni de’ fran.co de’ Avitabilo, jux, li 
beni de’ vincenzo Palombo, via publica et altre confini si come appare per uno instro.to per mano de’ notare 
Joanbba de’ nap. adi 22 del mese di Agosto 12. Ind. 1524 qual se conserva per detto con.to Al presente se 
pagano per lo figlio del detto Joanbba Fabio Palombo. Dico d. 5.2 Et nota che la sop.ta casa a vico de’ 
Panettiero estata, venduta per lo detto Joanbba senza lo obligo del sop.to cenzo allo Eggregio notare 
Joanne antonio salernitano qual possede detta casa. [con altra grafia] Adi 20 di novembro 1551 per mano 
de’ notare Jacobo … de’ porta de’ nap. … unaltra casa sita al Segio di portanova justa li beni deli eredi del 
quondam cesare miraballo … (ASNa, Mon. sopp. 1194, f. 80; Pinto, Ricerca 2012). 

13.6.1542 - Die martis, que computatur XIII mensis eiusdem iunii 1542, Neapoli. Prefati dd. commissarii 
visitando coniunctim personaliter accesserunt ad cappellam sub invocatione Sancte Marie de Mezo Augusto, 
sitam in plathea Magne Curie Vicarie Veteris, in pede vico de Panectieri. Comparuit venerabilis d. Nicolaus 
Piscicellus de Neapoli, cappellanus dicte cappelle, et dixit quod vacante dicta cappellania per resignationem 
d. Raymundi de Avena fuit presentatus per magnificos magistros et yconomos ecclesie et hospitalis Sancte 
Marie Annuntiate de Neapoli, et postea fuit institutus et confirmatus in cappellanum dicte cappelle per 
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Donatum, episcopum Hysclanum et vicarium Neapolitanum, prout constat per dictas literas provisionis 
confectas manu e. Iac. Antonii Cayatie, sigillo dicte curie impedente munitas, sub datum Neapoli olim die 
XXIIII° novembris VI indictionis, 1532 … Que cappella est ad lambia, supra quam sunt domus e. Io. Antonii 
Salernitani. Et in pariete contra hostium dicte cappelle est quedam fenestra cum taglio et cancella ferrea … 
(Il “Liber Visitationis” di Francesco Carafa ..., II f.8r-v, ed. 1983 p.284).* 

23.3-15.9.1568 - Un doc. inserito nel vol. I fo. 424 delle Scritture del Monastero del Divino Amore ci dà 
minute notizie di questa località; esso dice così: «Die XXIII Martii 1568 Neapoli ecc. Coram excellenti 
Domino Portulano hujus Fidelissime Civitatis Neap. comparet excell. Camillus Villanus et dicit qualiter pro 
eius comoditate emit domos quae fuerunt exc. d. Thome Salernitani, nunc presidentis Sacri Consilii 
contra domus ejusdem comparentis easque disfabricare fecit et modo refici et in novam formam reduci, 
relinquendo vacuum contra ejus domum palm. 66 [m. 17,42] per directum vie pubblice, intus vero 36 [m. 
9,50]; non obstante quod per prius tempore predicte emptionis domus predicte ut supra empte tenebant 
occupatum integrum dictum vacuum ec. et ne in futurum possit aliqua dubitatio oriri... declarat quod intendit 
eatenus tenere dictum territorium sic vacuum quatenus sua intererit ecc. Et sic petit ecc. 
Die 16 Martii 1568 Neap. Visa retroscripta comparitione per Magnificum u.j.d. Io. Vincentium Cangianum 
regentem officium d. Portulani hujus fidel. Civitatis ecc. ipsoque d. Ioanne Vincentio accersito super faciem 
preditti ibidemque existente, fuit mensurata via predicta et posita linea per direttum quatenus se extendunt 
domus que fuerunt dicti exl. d. Thome Salernitani reperta est via p.ta in angulo dictarum domorum a 
parte Sedilis Nidi esse largitudinis palm. quindecim cum dimidio [m. 4,09], in alio angulo versus Ecc. s. 
Georgi esse largitudinis palm. decem et septem et ¾ [m. 4,69]. In medio vero ipsarum domorum contra 
ianuam domorum dicti mag. Camilli esse palmorum quindecim et unius quarte alterius palmi [m. 4,03], et 
talis largitudinis declaravit esse viam predictam publicam et taliter debere remanere in futurum. Et proinde 
vacuum in retroscripta comparitione mentionatum longitudinis palmorum 66 3/4 [m. 17,62] et largitudinis 
palmorum 35 (sic m. 9,24); quod dictus m.us Camillus relinquere intendit pro ornamento domorum 
predictarum dirutarum fuit per eumdem d. Regentem officium supra dictum declaratum esse privatum ipsius 
m. Camilli ec. Ioannes Vincentius Cangianus - Presens copia comparitionis et decreti extracta est a suo 
originali ecc. et in fidem ecc. Neap. clic 15 Septembris 1568 (Capasso, La Vicaria vecchia, in ASPN. 14 
1889, ed. 1988 p.88).* 
- Num. 208. Piazza Villani, a cui è contigua l’Estaurita di S. Niccolò di Bari detta a Pistasi. In questo luogo 
eranvi ne’ tempi antichi i Molini da biade (Carletti, Topografia …, 1776 p.159).* 
- Qui, tra il descritto vico dei Panettieri e quello che segue, stava nel secolo XVI una isola di case, che 
apparteneva a Giov. Antonio Salernitano, presidente del S.R.C., poscia venduta a Camillo Villani, che 
possedeva il palazzo di contro, ed in parte abbattuta per comodità e decoro del palazzo medesimo, e per 
formare quella piccola piazza che si disse il largo dei Villani (Capasso, La Vicaria vecchia, in ASPN. 14 1889, 
ed. 1988 p.88).*